
R   O   M   Â   N   I   A 
JUDEŢUL  VASLUI - COMUNA   PUSCASI   

PRIMAR 
COMUNA PUSCASI - Cod poştal  737328- Telefon: 0235.340400/fax : 0235.340348 – e-mail: primariapuscasi@yahoo.com 

   
 

DISPOZIŢIA NR.  780 /2013 
privind organizarea Comisiei de  predare  in administrarea persoanelor fizice  a 250 

unitati de compostare individuala si 30 eurocontainere achizitionate in cadrul Proiectului 
“Sistem integrat de management al deseurilor solide in judetul Vaslui” 

 
 - având în vedere necesitatea şi oportunitatea organizării Comisiei de  predare in 
administrarea persoanelor fizice din comuna Puscasi, judetul Vaslui   a 250 unitati de 
compostare individuala si 30 eurocontainere in cadrul Proiectului “Sistem integrat de 
management al deseurilor solide in judetul Vaslui” 

-         avand in vedere prevederile Hotararii Consiliului local al comunei Puscasi nr. 57/20 
decembrie 2013 privind luarea in administrare a 30 eurocontainere in cadrul Proiectului “Sistem 
integrat de management al deseurilor solide in judetul Vaslui” si Hotararea Consiliului local nr 
56/20.12.2013 privind luarea in administrare a 250 unitati de compostare individuala 
achizitionate in cadrul Proiectului “Sistem integrat de management al deseurilor solide in judetul 
Vaslui”, aprobarea Regulamentului privind distribuirea si folosirea unitatilor de compostare si a 
Contractelor de comodat cu persoanele fizice  utilizatori ai serviciului public de salubritate; 

-  tinand cont de prevederile art. 867- 870 din Codul civil, ale Legii nr. 213/1998 privind 
bunurile proprietate publica, cu modificarile si completarile ulterioare, ale Legii nr. 51/2006 a 
Serviciilor comunitare de utilitati publice, cu modificarile si completarile ulterioare, ale art 2 alin 
(3) din Legea nr. 101/2006 a serviciilor de salubrizare a localitatilor, cu modificarile si 
completarile ulterioare. 

 - având în vedere prevederile Ordinului Ministrului Finanţelor Publice nr. 2861/2009  
pentru aprobarea Normelor privind organizarea şi efectuarea inventarierii elementelor de natura 
activelor şi pasivelor; ale Legii nr. 82/1991–Legea Contabilităţii, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 - în temeiul prevederilor art. 63 alin.1, lit „d”, alin. (5), lit „d”  şi ale art.68, alin. (1) din 
legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu mofificarile si completarile 
ulterioare; 

Ignat Nicolae, primar al comunei Puşcaşi, judeţul Vaslui; 
 

DISPUN: 
 Art.1. Se organizează Comisia de  predare  in administrarea persoanelor fizice din 
comuna Puscasi, judetul Vaslui  a 250 unitati de compostare individuala si 30 eurocontainere in 
cadrul Proiectului “Sistem integrat de management al deseurilor solide in judetul Vaslui”  în 
următoarea componenţă: 

Preşedinte: -    Lungu Mihai Silviu, viceprimar al comunei Puşcaşi; 
Membri:    -      Catarama Vasile – sef SVSU Primaria Puscasi 

   -   Bulboaca Iulia  – referent  Primaria Puscasi  
  -    Curuia Stefan – responsabil urbanism Primaria Puscasi 
 -     Motau Ioan – Serviciul de gospodarire comunala Puscasi 

mailto:primariapuscasi@yahoo.com


          
Art. 2 Comisia de predare in administrare a celor 250 unitati de compostare individuala 

si 30 eurocontainere va numerota, inregistra si marca toate obiectele de inventar conform 
clasificarii stabilite prin lege si normele de aplicare.  

 
Art. 3. Efectuarea predarii care persoane fizice din comuna Puscasi va avea loc in baza 

unui contract de comodat si se va realiza în perioada 15.01.2014 – 31.03.2014 , după 
programul stabilit de comisia de inventariere. 

 
Art.4.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se însărcinează domnul Lungu 

Mihai Silviu, viceprimarul comunei Puşcaşi. 
 
 
Puşcaşi, 21. 12.2013 

 
 

PRIMAR, 
Ec. IGNAT NICOLAE 

 
 
 

AVIZAT PENTRU LEGALITATE 
SECRETAR COMUNA PUŞCAŞI 

                                    MOCANU GABRIEL 
 
 


	DISPOZIŢIA NR.  780 /2013

